Совет депутатов Чановского района
Новосибирской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

тридцатой  сессии

04  декабря  2013 г.                                                                                      № 289
р.п. Чаны

О плане работы Контрольно-счетного органа
Чановского района Новосибирской области

на 2014 год

              На основании статьи 13  «Положения о Контрольно-счетном органе Чановского района Новосибирской области»     Совет депутатов

   РЕШИЛ:

           1.Утвердить  годовой  план   работы  Контрольно-счетного органа  Чановского района Новосибирской области на 2014 год (приложение № 1 на 3 листах).

           2.Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2014 года.
Глава Чановского района                                         Председатель Совета депутатов

Новосибирской области                                            Чановского района

                                                                                      Новосибирской области

_________ В.И. Губер                                               __________ В.Т. Соколов

                                                                                             Приложение № 1
                                                                                       К решению Совета депутатов

                                                                                           Чановского района

                                                                                             Новосибирской области

                                                                                                 от 04 декабря  2013г. № 289
ГОДОВОЙ  ПЛАН

работы Контрольно-счетного органа Чановского района Новосибирской области

на 2014 год

	№

п/п
	Содержание мероприятий, субъект контроля
	Сроки выполнения

	1.Экспертно-аналитическое направление

	1.1.
	Заключение на проекты решений Совета депутатов Чановского района «О внесении изменений в бюджет Чановского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы».
	В течение года

	1.2.
	Экспертиза проектов решений, нормативных правовых актов и иных документов, поступающих на рассмотрение Совета депутатов Чановского района по вопросам, отнесенным к компетенции Контрольно-счетного органа и подготовка экспертно-аналитических заключений.
	В течение года

	1.3.
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета Чановского района за 2013 год и подготовка заключения Совету депутатов Чановского района, Главе Чановского района.
	2 квартал

	1.4.
	Заключение на проект решения Совета депутатов Чановского района «О бюджете Чановского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы».
	4 квартал

	1.5.
	Участие в работе комиссий Совета депутатов Чановского района.
	Постоянно

	2.Контрольно-ревизионное направление

	2.1.
	Проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств  в МБОУ Красненская ООШ имени Н.А. Бенеша  за 2012-2013 годы.
	1 квартал

	2.2.
	Проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств  в МБДОУ №1 Чановского района за 2012-2013 годы.
	2 квартал

	2.3.
	Проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств  в МБДОУ №5  Чановского районаза 2012-2013 годы.
	2 квартал

	2.4.
	Проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств  в МАУ «Плавательный бассейн Дельфин» Чановского района за 2012-2013 годы.
	2 квартал

	2.5.
	Проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств  в МБОУ Щегловская СОШ имени Н.А. Макаша  за  2012-2013 годы.
	3 квартал

	2.6.
	Проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств  в МБОУ Тармакульская СОШ  за  2012-2013 годы.
	3 квартал

	2.7.
	Проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств  в МБОУ Малотебисская ООШ  за  2012-2013 годы.
	3 квартал

	2.8.
	Проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств  в МАУК Чановского раона «Чановский районный Дом культуры» за 2012-2013 годы.
	4 квартал

	2.9.
	Проверка законности, эффективности и целевого использования бюджетных средств  в МБОУ Землянозаимская СОШ  за 2012-2013 годы
	4 квартал

	2.10.
	Подготовка отчетов Главе Чановского района и Председателю Совета депутатов Чановского района.
	Постоянно в течение 5 дней после подписания акта

	2.11.
	Совместные контрольные мероприятия с прокуратурой Чановского района.
	В течение года

	3.Выполнение переданных полномочий по муниципальному финансовому контролю поселениями

	3.1
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета  за 2013 год и подготовка заключения Совету депутатов и Главе поселения:
	1-2 квартал

	3.1.1
	Блюдчанского сельсовета

	3.1.2
	Землянозаимского сельсовета

	3.1.3
	Красносельского сельсовета

	3.1.4
	Матвеевского сельсовета

	3.1.5
	Новопреображенского сельсовета

	3.1.6
	Отреченского сельсовета

	3.1.7
	Озеро-Карачинского сельсовета

	3.1.8
	Погорельского сельсовета

	3.1.9
	Покровского сельсовета

	3.1.10
	Старокарачинского сельсовета

	3.1.11
	Таганского сельсовета

	3.1.12
	Тебисского сельсовета

	3.1.13
	Щегловского сельсовета

	3.1.14
	Р.п. Чаны

	3.2
	Заключения на проект решения Совета депутатов  «О бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»:
	4 квартал

	3.2.1
	Блюдчанского сельсовета

	3.2.2
	Землянозаимского сельсовета

	3.2.3
	Красносельского сельсовета

	3.2.4
	Матвеевского сельсовета

	3.2.5
	Новопреображенского сельсовета

	3.2.6
	Отреченского сельсовета

	3.2.7
	Озеро-Карачинского сельсовета

	3.2.8
	Погорельского сельсовета

	3.2.9
	Покровского сельсовета

	3.2.10
	Старокарачинского сельсовета

	3.2.11
	Таганского сельсовета

	3.2.12
	Тебисского сельсовета

	3.2.13
	Щегловского сельсовета

	3.2.14
	Р.п. Чаны

	3.3
	Проведение экспертизы муниципальных правовых актов поселений.
	По обращению поселений в течение года

	3.4
	Контрольные мероприятия деятельности организаций, использующих средства бюджета поселений и (или)  имущество, находящееся в собственности поселений.
	По обращению поселений в течение года

	4.Информационная и иная деятельность

	4.1.
	Разработка и утверждение локальной документации, регламентирующей деятельность Контрольно-счетного органа.
	В течение года

	4.2.
	Подготовка предложений в годовой план работы Контрольно-счетного органа,  составление плана работы Контрольно-счетного органа  на 2015 год.
	4 квартал

	4.3.
	Консультационная работа по обращениям муниципальных организаций по вопросам, отнесенных к компетенции Контрольно-счетного органа.
	В течение года

	4.4.
	Прием граждан по личным вопросам.
	Второй вторник каждого месяца

	4.5.
	Проведение коллегий Контрольно-счетного органа по вопросам рассмотрения отчетов по результатам  контрольных мероприятий с приглашением депутатов и должностных лиц администрации Чановского района.
	 На следующий день после подписания акта

	4.6.
	Представление годового отчета о работе Контрольно-счетного органа Совету депутатов Чановского района.
	1 квартал

	4.7.
	Участие в работе постоянных комиссий Совета депутатов Чановского района по вопросам ведения контрольно-ревизионной работы.
	В течение года

	4.8.
	Взаимодействие со средствами массовой информации Чановского района и предоставление средствам массовой информации сведений о работе Контрольно-счетного органа  Чановского района.
	В течение года

	4.9.
	Организация технической учебы на рабочих местах.
	В течение года

	4.10.
	Направление сотрудников Контрольно-счетного органа  на семинары, курсы повышения квалификации.
	В течение года

PAGE
4